
Rallysprint Tierra Ribamontán al Monte-La Garma - 16/07/2016 Clasificación General

Pt.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Nº Concursante Piloto Copiloto vehículo gr. cl. ct. Tiempo Penaliza Final Total
34 Ribamontán al Mar Motor Diego Caparrós _ Semog _ _ CAR CROSS 00:16:36.270 00:00 00:16:36.270
3 Akulu motorsport Aritz Iriondo Jesús Etxeberría G. Opel Corsa OPC _ _ 2 RM 00:16:38.720 00:00 00:16:38.720
1 Durangalde Racing Alberto Alonso Iñaki Peraita Abarth Punto _ _ 2 RM 00:17:08.540 00:00 00:17:08.540
19 Durangalde Racing Kemen Atxurra N. Aitor Rocha Ford Fiesta XR2 _ _ 2 RM-Open Sportech 00:17:11.540 00:00 00:17:11.540
9 Escudería Autona Xabier Jareño Alfredo Zorrilla Seat Ibiza _ _ 2 RM 00:17:31.610 00:00 00:17:31.610
16 Escudería Turbo Vidal Aramburu Diego Junquera Honda Civic E65 _ _ 2 RM 00:17:33.480 00:00 00:17:33.480
15 Kastinparro Racing Gorka Aguinaga Aitor Saizar Peugeot 205 GTI 1.9 _ _ 2 RM 00:17:39.100 00:00 00:17:39.100
6 Euskadi Racing Koldo Etxarri Jesús Estanga Seat Ibiza 2000 _ _ 2 RM 00:17:50.250 00:00 00:17:50.250
22 Munguía Racing Iker Barruetabeña O. Borja Eguino Ford Focus 1.6 16v. _ _ 2 RM-Copa Focus 00:18:19.010 00:00 00:18:19.010
18 Zamudio Racing Taldea Jonathan Gómez Gon. Aitor Cortazar Hyundai Accent 1.6 GT _ _ 2 RM 00:18:19.720 00:00 00:18:19.720
8 Iparralde Racing Bittor Uranga Oihane Uranga Seat Ibiza GTI 2.0 _ _ 2 RM-Open Sportech 00:18:30.620 00:00 00:18:30.620
24 Zamudio Racing Elkartea Jonathan Gago Mikel Senovilla Ford Focus 1.6 _ _ 2 RM 00:18:39.840 00:00 00:18:39.840
4 Akulu motorsport Guillermo Ibarretxe Ión Ugaldebere Seat Ibiza Junior _ _ 2 RM 00:18:41.290 00:00 00:18:41.290
25 R.A.C.V.N. Oscar Gómez G. Jokin Astarloa Ford Focus 1.6 _ _ 2 RM-Copa Focus 00:18:42.910 00:00 00:18:42.910
36 Automovil Club Pineda Isidro Crespo Saiz _ Speed car Evo. I _ _ CAR CROSS 00:18:57.960 00:00 00:18:57.960
20 Escudería Eibar Iñaki Narbaiza Unai Etxeberría Toyota Aygo _ _ 2 RM 00:18:58.000 00:00 00:18:58.000
27 R.A.C.V.N. Alberto Cadelo Alvaro Trabajo Ford Focus 1.6 _ _ 2 RM-Copa Focus 00:18:59.180 00:00 00:18:59.180
21 R.A.C.V.N. Iñaki Ubiria Gorka Biain G. Ford Focus 1.6 _ _ 2 RM-Copa Focus 00:19:12.810 00:00 00:19:12.810
32 Escudería Udana Mikel Zumalde _ Car Cross Semog _ _ CAR CROSS 00:19:16.550 00:00 00:19:16.550
26 R.A.C.V.N. José Mª Arruti A. Iban Estebán Ford Focus 1.6 _ _ 2 RM-Copa Focus 00:19:17.950 00:00 00:19:17.950
14 R.P.M.V. Unai Ziarreta B. Igor Casado Peugeot 205 GTI 1.9 _ _ 2 RM 00:19:23.100 00:00 00:19:23.100
11 Peña Morena Sergio Cuesta C. Aitor Alonso Peugeot 206 XS _ _ 2 RM-Open Sportech 00:19:35.630 00:00 00:19:35.630
10 Rallye Legend Cantabria Ramón Martínez Barder Iker Balerdi Peugeot 309 GTI 16v. _ _ 2 RM 00:20:12.310 00:00 00:20:12.310
31 Akulu motorsport Daniel Pereda Joxe Miguel Zendoia Seat Ibiza 2000 16v. _ _ 2 RM 00:20:35.450 00:00 00:20:35.450
28 By Mojante Rallye Team Juan M. López Cagigal José A. López Cagig Opel Manta GT/E _ _ 2 RM 00:20:44.870 00:00 00:20:44.870
30 Arce-Grip Sport Carlos Moja Diego Ortíz Volkswagen Golf MK I _ _ 2 RM 00:23:31.360 00:00 00:23:31.360

Nº Concursante Piloto Copiloto vehículo gr. cl. ct. Incidencia
2 Ilargi sport Unai García Huerga Julen Oteiza Citroën Saxo T4 _ _ 4 RM RETIRADO
7 Escudería Sakana Motorsport Aitor Fernández Iker Askargorta Seat Ibiza 2000 _ _ 2 RM-Open Sportech RETIRADO
12 Ikullu Razing Arkaitz Lasa David Zambrano Opel Astra GSI _ _ 2 RM RETIRADO
17 Akulu motorsport Unai García Eguzkiñe Enriquez Citroën AX Proto _ _ 2 RM-Open Sportech RETIRADO
23 Esc. Udana Mikel Altuna Erik Fuente Ford Focus 1.6 _ _ 2 RM-Copa Focus RETIRADO
29 La Rubia Juan A. Sainz Pardo José A. Díaz S. BMW 320 E30 _ _ 2 RM RETIRADO
33 Escudería Aurain Joseba Otxoa _ Speed car Extrem _ _ CAR CROSS RETIRADO
37 Escudería Cóbreces Jairo Bengochea _ PRM _ _ CAR CROSS RETIRADO
38 By Mojante Rallye Team Raúl Palacio _ Nitocar EVO I _ _ CAR CROSS RETIRADO



Rallysprint Tierra Ribamontán al Monte-La Garma 

Tramo: Tramo A1 Acumulado hasta este tramo
Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Tiempo
34 Diego Caparrós _ _ _ CAR CROSS 00:04:08.940
3 Aritz Iriondo Jesús Etxeberría G. _ _ 2 RM 00:04:17.460
1 Alberto Alonso Iñaki Peraita _ _ 2 RM 00:04:29.080

33 Joseba Otxoa _ _ _ CAR CROSS 00:04:29.770
6 Koldo Etxarri Jesús Estanga _ _ 2 RM 00:04:30.920
9 Xabier Jareño Alfredo Zorrilla _ _ 2 RM 00:04:32.590

19 Kemen Atxurra N. Aitor Rocha _ _ 2 RM-Open Sportech 00:04:32.640
16 Vidal Aramburu Diego Junquera _ _ 2 RM 00:04:33.090
17 Unai García Eguzkiñe Enriquez _ _ 2 RM-Open Sportech 00:04:33.370
15 Gorka Aguinaga Aitor Saizar _ _ 2 RM 00:04:43.020
22 Iker Barruetabeña O. Borja Eguino _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:46.020
18 Jonathan Gómez Gon. Aitor Cortazar _ _ 2 RM 00:04:46.730
4 Guillermo Ibarretxe Ión Ugaldebere _ _ 2 RM 00:04:47.690

24 Jonathan Gago Mikel Senovilla _ _ 2 RM 00:04:48.750
21 Iñaki Ubiria Gorka Biain G. _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:49.020
25 Oscar Gómez G. Jokin Astarloa _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:49.020
26 José Mª Arruti A. Iban Estebán _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:49.020
27 Alberto Cadelo Alvaro Trabajo _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:49.020
28 Juan M. López Cagigal José A. López Cagig _ _ 2 RM 00:04:49.020
29 Juan A. Sainz Pardo José A. Díaz S. _ _ 2 RM 00:04:49.020
8 Bittor Uranga Oihane Uranga _ _ 2 RM-Open Sportech 00:04:49.340
7 Aitor Fernández Iker Askargorta _ _ 2 RM-Open Sportech 00:04:51.210

36 Isidro Crespo Saiz _ _ _ CAR CROSS 00:04:56.710
14 Unai Ziarreta B. Igor Casado _ _ 2 RM 00:04:56.940
20 Iñaki Narbaiza Unai Etxeberría _ _ 2 RM 00:04:59.880
11 Sergio Cuesta C. Aitor Alonso _ _ 2 RM-Open Sportech 00:05:04.120
10 Ramón Martínez Barder Iker Balerdi _ _ 2 RM 00:05:12.710
32 Mikel Zumalde _ _ _ CAR CROSS 00:05:20.590
30 Carlos Moja Diego Ortíz _ _ 2 RM 00:05:20.670
31 Daniel Pereda Joxe Miguel Zendoia _ _ 2 RM 00:05:23.250

Pt.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Pena. Tiempo
34 Diego Caparrós _ _ _ CAR CROSS 00:00 00:04:08.940
3 Aritz Iriondo Jesús Etxeberría G. _ _ 2 RM 00:00 00:04:17.460
1 Alberto Alonso Iñaki Peraita _ _ 2 RM 00:00 00:04:29.080

33 Joseba Otxoa _ _ _ CAR CROSS 00:00 00:04:29.770
6 Koldo Etxarri Jesús Estanga _ _ 2 RM 00:00 00:04:30.920
9 Xabier Jareño Alfredo Zorrilla _ _ 2 RM 00:00 00:04:32.590

19 Kemen Atxurra N. Aitor Rocha _ _ 2 RM-Open Sportech 00:00 00:04:32.640
16 Vidal Aramburu Diego Junquera _ _ 2 RM 00:00 00:04:33.090
17 Unai García Eguzkiñe Enriquez _ _ 2 RM-Open Sportech 00:00 00:04:33.370
15 Gorka Aguinaga Aitor Saizar _ _ 2 RM 00:00 00:04:43.020
22 Iker Barruetabeña O. Borja Eguino _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:04:46.020
18 Jonathan Gómez Gon. Aitor Cortazar _ _ 2 RM 00:00 00:04:46.730
4 Guillermo Ibarretxe Ión Ugaldebere _ _ 2 RM 00:00 00:04:47.690

24 Jonathan Gago Mikel Senovilla _ _ 2 RM 00:00 00:04:48.750
21 Iñaki Ubiria Gorka Biain G. _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:04:49.020
25 Oscar Gómez G. Jokin Astarloa _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:04:49.020
26 José Mª Arruti A. Iban Estebán _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:04:49.020
27 Alberto Cadelo Alvaro Trabajo _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:04:49.020
28 Juan M. López Cagigal José A. López Cagig _ _ 2 RM 00:00 00:04:49.020
29 Juan A. Sainz Pardo José A. Díaz S. _ _ 2 RM 00:00 00:04:49.020
8 Bittor Uranga Oihane Uranga _ _ 2 RM-Open Sportech 00:00 00:04:49.340
7 Aitor Fernández Iker Askargorta _ _ 2 RM-Open Sportech 00:00 00:04:51.210

36 Isidro Crespo Saiz _ _ _ CAR CROSS 00:00 00:04:56.710
14 Unai Ziarreta B. Igor Casado _ _ 2 RM 00:00 00:04:56.940
20 Iñaki Narbaiza Unai Etxeberría _ _ 2 RM 00:00 00:04:59.880
11 Sergio Cuesta C. Aitor Alonso _ _ 2 RM-Open Sportech 00:00 00:05:04.120
10 Ramón Martínez Barder Iker Balerdi _ _ 2 RM 00:00 00:05:12.710
32 Mikel Zumalde _ _ _ CAR CROSS 00:00 00:05:20.590
30 Carlos Moja Diego Ortíz _ _ 2 RM 00:00 00:05:20.670
31 Daniel Pereda Joxe Miguel Zendoia _ _ 2 RM 00:00 00:05:23.250

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Incidencias
38 Raúl Palacio _ _ _ CAR CROSS Reenganche
2 Unai García Huerga Julen Oteiza _ _ 4 RM RETIRADO

12 Arkaitz Lasa David Zambrano _ _ 2 RM RETIRADO
23 Mikel Altuna Erik Fuente _ _ 2 RM-Copa Focus RETIRADO
37 Jairo Bengochea _ _ _ CAR CROSS RETIRADO



Rallysprint Tierra Ribamontán al Monte-La Garm 

Tramo: Tramo B1 Acumulado hasta este tramo
Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Tiempo
3 Aritz Iriondo Jesús Etxeberría G. _ _ 2 RM 00:04:03.410

34 Diego Caparrós _ _ _ CAR CROSS 00:04:10.300
19 Kemen Atxurra N. Aitor Rocha _ _ 2 RM-Open Sportech 00:04:11.420
1 Alberto Alonso Iñaki Peraita _ _ 2 RM 00:04:12.740

17 Unai García Eguzkiñe Enriquez _ _ 2 RM-Open Sportech 00:04:19.270
9 Xabier Jareño Alfredo Zorrilla _ _ 2 RM 00:04:21.010

16 Vidal Aramburu Diego Junquera _ _ 2 RM 00:04:22.090
15 Gorka Aguinaga Aitor Saizar _ _ 2 RM 00:04:22.460
6 Koldo Etxarri Jesús Estanga _ _ 2 RM 00:04:25.380

22 Iker Barruetabeña O. Borja Eguino _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:32.700
18 Jonathan Gómez Gon. Aitor Cortazar _ _ 2 RM 00:04:33.910
20 Iñaki Narbaiza Unai Etxeberría _ _ 2 RM 00:04:34.620
25 Oscar Gómez G. Jokin Astarloa _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:36.940
8 Bittor Uranga Oihane Uranga _ _ 2 RM-Open Sportech 00:04:37.860

24 Jonathan Gago Mikel Senovilla _ _ 2 RM 00:04:39.070
4 Guillermo Ibarretxe Ión Ugaldebere _ _ 2 RM 00:04:39.520

27 Alberto Cadelo Alvaro Trabajo _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:42.780
32 Mikel Zumalde _ _ _ CAR CROSS 00:04:43.430
36 Isidro Crespo Saiz _ _ _ CAR CROSS 00:04:43.430
26 José Mª Arruti A. Iban Estebán _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:46.730
14 Unai Ziarreta B. Igor Casado _ _ 2 RM 00:04:49.840
11 Sergio Cuesta C. Aitor Alonso _ _ 2 RM-Open Sportech 00:04:54.510
10 Ramón Martínez Barder Iker Balerdi _ _ 2 RM 00:04:59.420
31 Daniel Pereda Joxe Miguel Zendoia _ _ 2 RM 00:05:02.390
21 Iñaki Ubiria Gorka Biain G. _ _ 2 RM-Copa Focus 00:05:06.230
30 Carlos Moja Diego Ortíz _ _ 2 RM 00:05:08.130
28 Juan M. López Cagigal José A. López Cagig _ _ 2 RM 00:05:21.560

Pt.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Pena. Tiempo
34 Diego Caparrós _ _ _ CAR CROSS 00:00 00:08:19.240
3 Aritz Iriondo Jesús Etxeberría G. _ _ 2 RM 00:00 00:08:20.870
1 Alberto Alonso Iñaki Peraita _ _ 2 RM 00:00 00:08:41.820
19 Kemen Atxurra N. Aitor Rocha _ _ 2 RM-Open Sportech 00:00 00:08:44.060
17 Unai García Eguzkiñe Enriquez _ _ 2 RM-Open Sportech 00:00 00:08:52.640
9 Xabier Jareño Alfredo Zorrilla _ _ 2 RM 00:00 00:08:53.600

16 Vidal Aramburu Diego Junquera _ _ 2 RM 00:00 00:08:55.180
6 Koldo Etxarri Jesús Estanga _ _ 2 RM 00:00 00:08:56.300

15 Gorka Aguinaga Aitor Saizar _ _ 2 RM 00:00 00:09:05.480
22 Iker Barruetabeña O. Borja Eguino _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:09:18.720
18 Jonathan Gómez Gon. Aitor Cortazar _ _ 2 RM 00:00 00:09:20.640
25 Oscar Gómez G. Jokin Astarloa _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:09:25.960
8 Bittor Uranga Oihane Uranga _ _ 2 RM-Open Sportech 00:00 00:09:27.200
4 Guillermo Ibarretxe Ión Ugaldebere _ _ 2 RM 00:00 00:09:27.210

24 Jonathan Gago Mikel Senovilla _ _ 2 RM 00:00 00:09:27.820
27 Alberto Cadelo Alvaro Trabajo _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:09:31.800
20 Iñaki Narbaiza Unai Etxeberría _ _ 2 RM 00:00 00:09:34.500
26 José Mª Arruti A. Iban Estebán _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:09:35.750
36 Isidro Crespo Saiz _ _ _ CAR CROSS 00:00 00:09:40.140
14 Unai Ziarreta B. Igor Casado _ _ 2 RM 00:00 00:09:46.780
21 Iñaki Ubiria Gorka Biain G. _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:09:55.250
11 Sergio Cuesta C. Aitor Alonso _ _ 2 RM-Open Sportech 00:00 00:09:58.630
32 Mikel Zumalde _ _ _ CAR CROSS 00:00 00:10:04.020
28 Juan M. López Cagigal José A. López Cagig _ _ 2 RM 00:00 00:10:10.580
10 Ramón Martínez Barder Iker Balerdi _ _ 2 RM 00:00 00:10:12.130
31 Daniel Pereda Joxe Miguel Zendoia _ _ 2 RM 00:00 00:10:25.640
30 Carlos Moja Diego Ortíz _ _ 2 RM 00:00 00:10:28.800

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Incidencias
38 Raúl Palacio _ _ _ CAR CROSS Reenganche
29 Juan A. Sainz Pardo José A. Díaz S. _ _ 2 RM RETIRADO
37 Jairo Bengochea _ _ _ CAR CROSS RETIRADO
7 Aitor Fernández Iker Askargorta _ _ 2 RM-Open Sportech RETIRADO

23 Mikel Altuna Erik Fuente _ _ 2 RM-Copa Focus RETIRADO
2 Unai García Huerga Julen Oteiza _ _ 4 RM RETIRADO

12 Arkaitz Lasa David Zambrano _ _ 2 RM RETIRADO
33 Joseba Otxoa _ _ _ CAR CROSS RETIRADO



Rallysprint Tierra Ribamontán al Monte-La Garma 

Tramo: Tramo A2 Acumulado hasta este tramo
Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Tiempo
34 Diego Caparrós _ _ _ CAR CROSS 00:04:06.730
3 Aritz Iriondo Jesús Etxeberría G. _ _ 2 RM 00:04:12.550
1 Alberto Alonso Iñaki Peraita _ _ 2 RM 00:04:16.360

16 Vidal Aramburu Diego Junquera _ _ 2 RM 00:04:19.430
15 Gorka Aguinaga Aitor Saizar _ _ 2 RM 00:04:20.930
18 Jonathan Gómez Gon. Aitor Cortazar _ _ 2 RM 00:04:20.930
19 Kemen Atxurra N. Aitor Rocha _ _ 2 RM-Open Sportech 00:04:20.930
9 Xabier Jareño Alfredo Zorrilla _ _ 2 RM 00:04:23.500
6 Koldo Etxarri Jesús Estanga _ _ 2 RM 00:04:28.510

22 Iker Barruetabeña O. Borja Eguino _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:34.080
8 Bittor Uranga Oihane Uranga _ _ 2 RM-Open Sportech 00:04:34.800

32 Mikel Zumalde _ _ _ CAR CROSS 00:04:36.010
24 Jonathan Gago Mikel Senovilla _ _ 2 RM 00:04:39.840
4 Guillermo Ibarretxe Ión Ugaldebere _ _ 2 RM 00:04:40.960

36 Isidro Crespo Saiz _ _ _ CAR CROSS 00:04:41.410
21 Iñaki Ubiria Gorka Biain G. _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:47.380
14 Unai Ziarreta B. Igor Casado _ _ 2 RM 00:04:47.820
25 Oscar Gómez G. Jokin Astarloa _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:49.360
27 Alberto Cadelo Alvaro Trabajo _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:50.900
11 Sergio Cuesta C. Aitor Alonso _ _ 2 RM-Open Sportech 00:04:53.400
20 Iñaki Narbaiza Unai Etxeberría _ _ 2 RM 00:04:54.330
26 José Mª Arruti A. Iban Estebán _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:59.530
10 Ramón Martínez Barder Iker Balerdi _ _ 2 RM 00:04:59.860
31 Daniel Pereda Joxe Miguel Zendoia _ _ 2 RM 00:05:11.690
28 Juan M. López Cagigal José A. López Cagig _ _ 2 RM 00:05:18.740
30 Carlos Moja Diego Ortíz _ _ 2 RM 00:05:49.460

Pt.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Pena. Tiempo
34 Diego Caparrós _ _ _ CAR CROSS 00:00 00:12:25.970
3 Aritz Iriondo Jesús Etxeberría G. _ _ 2 RM 00:00 00:12:33.420
1 Alberto Alonso Iñaki Peraita _ _ 2 RM 00:00 00:12:58.180

19 Kemen Atxurra N. Aitor Rocha _ _ 2 RM-Open Sportech 00:00 00:13:04.990
16 Vidal Aramburu Diego Junquera _ _ 2 RM 00:00 00:13:14.610
9 Xabier Jareño Alfredo Zorrilla _ _ 2 RM 00:00 00:13:17.100
6 Koldo Etxarri Jesús Estanga _ _ 2 RM 00:00 00:13:24.810

15 Gorka Aguinaga Aitor Saizar _ _ 2 RM 00:00 00:13:26.410
18 Jonathan Gómez Gon. Aitor Cortazar _ _ 2 RM 00:00 00:13:41.570
22 Iker Barruetabeña O. Borja Eguino _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:13:52.800
8 Bittor Uranga Oihane Uranga _ _ 2 RM-Open Sportech 00:00 00:14:02.000

24 Jonathan Gago Mikel Senovilla _ _ 2 RM 00:00 00:14:07.660
4 Guillermo Ibarretxe Ión Ugaldebere _ _ 2 RM 00:00 00:14:08.170

25 Oscar Gómez G. Jokin Astarloa _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:14:15.320
36 Isidro Crespo Saiz _ _ _ CAR CROSS 00:00 00:14:21.550
27 Alberto Cadelo Alvaro Trabajo _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:14:22.700
20 Iñaki Narbaiza Unai Etxeberría _ _ 2 RM 00:00 00:14:28.830
14 Unai Ziarreta B. Igor Casado _ _ 2 RM 00:00 00:14:34.600
26 José Mª Arruti A. Iban Estebán _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:14:35.280
32 Mikel Zumalde _ _ _ CAR CROSS 00:00 00:14:40.030
21 Iñaki Ubiria Gorka Biain G. _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:14:42.630
11 Sergio Cuesta C. Aitor Alonso _ _ 2 RM-Open Sportech 00:00 00:14:52.030
10 Ramón Martínez Barder Iker Balerdi _ _ 2 RM 00:00 00:15:11.990
28 Juan M. López Cagigal José A. López Cagig _ _ 2 RM 00:00 00:15:29.320
31 Daniel Pereda Joxe Miguel Zendoia _ _ 2 RM 00:00 00:15:37.330
30 Carlos Moja Diego Ortíz _ _ 2 RM 00:00 00:16:18.260

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Incidencias
38 Raúl Palacio _ _ _ CAR CROSS Reenganche
33 Joseba Otxoa _ _ _ CAR CROSS RETIRADO
29 Juan A. Sainz Pardo José A. Díaz S. _ _ 2 RM RETIRADO
37 Jairo Bengochea _ _ _ CAR CROSS RETIRADO
7 Aitor Fernández Iker Askargorta _ _ 2 RM-Open Sportech RETIRADO

23 Mikel Altuna Erik Fuente _ _ 2 RM-Copa Focus RETIRADO
2 Unai García Huerga Julen Oteiza _ _ 4 RM RETIRADO

12 Arkaitz Lasa David Zambrano _ _ 2 RM RETIRADO
17 Unai García Eguzkiñe Enriquez _ _ 2 RM-Open Sportech RETIRADO



Rallysprint Tierra Ribamontán al Monte-La Garma 

Tramo: Tramo B2 Acumulado hasta este tramo
Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Tiempo
3 Aritz Iriondo Jesús Etxeberría G. _ _ 2 RM 00:04:05.300

19 Kemen Atxurra N. Aitor Rocha _ _ 2 RM-Open Sportech 00:04:06.550
34 Diego Caparrós _ _ _ CAR CROSS 00:04:10.300
1 Alberto Alonso Iñaki Peraita _ _ 2 RM 00:04:10.360

15 Gorka Aguinaga Aitor Saizar _ _ 2 RM 00:04:12.690
9 Xabier Jareño Alfredo Zorrilla _ _ 2 RM 00:04:14.510

16 Vidal Aramburu Diego Junquera _ _ 2 RM 00:04:18.870
6 Koldo Etxarri Jesús Estanga _ _ 2 RM 00:04:25.440

22 Iker Barruetabeña O. Borja Eguino _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:26.210
25 Oscar Gómez G. Jokin Astarloa _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:27.590
8 Bittor Uranga Oihane Uranga _ _ 2 RM-Open Sportech 00:04:28.620

20 Iñaki Narbaiza Unai Etxeberría _ _ 2 RM 00:04:29.170
21 Iñaki Ubiria Gorka Biain G. _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:30.180
24 Jonathan Gago Mikel Senovilla _ _ 2 RM 00:04:32.180
4 Guillermo Ibarretxe Ión Ugaldebere _ _ 2 RM 00:04:33.120

36 Isidro Crespo Saiz _ _ _ CAR CROSS 00:04:36.410
27 Alberto Cadelo Alvaro Trabajo _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:36.480
32 Mikel Zumalde _ _ _ CAR CROSS 00:04:36.520
18 Jonathan Gómez Gon. Aitor Cortazar _ _ 2 RM 00:04:38.150
26 José Mª Arruti A. Iban Estebán _ _ 2 RM-Copa Focus 00:04:42.670
11 Sergio Cuesta C. Aitor Alonso _ _ 2 RM-Open Sportech 00:04:43.600
14 Unai Ziarreta B. Igor Casado _ _ 2 RM 00:04:48.500
31 Daniel Pereda Joxe Miguel Zendoia _ _ 2 RM 00:04:58.120
10 Ramón Martínez Barder Iker Balerdi _ _ 2 RM 00:05:00.320
28 Juan M. López Cagigal José A. López Cagig _ _ 2 RM 00:05:15.550
30 Carlos Moja Diego Ortíz _ _ 2 RM 00:07:13.100

Pt.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
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23
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26

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Pena. Tiempo
34 Diego Caparrós _ _ _ CAR CROSS 00:00 00:16:36.270
3 Aritz Iriondo Jesús Etxeberría G. _ _ 2 RM 00:00 00:16:38.720
1 Alberto Alonso Iñaki Peraita _ _ 2 RM 00:00 00:17:08.540
19 Kemen Atxurra N. Aitor Rocha _ _ 2 RM-Open Sportech 00:00 00:17:11.540
9 Xabier Jareño Alfredo Zorrilla _ _ 2 RM 00:00 00:17:31.610

16 Vidal Aramburu Diego Junquera _ _ 2 RM 00:00 00:17:33.480
15 Gorka Aguinaga Aitor Saizar _ _ 2 RM 00:00 00:17:39.100
6 Koldo Etxarri Jesús Estanga _ _ 2 RM 00:00 00:17:50.250

22 Iker Barruetabeña O. Borja Eguino _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:18:19.010
18 Jonathan Gómez Gon. Aitor Cortazar _ _ 2 RM 00:00 00:18:19.720
8 Bittor Uranga Oihane Uranga _ _ 2 RM-Open Sportech 00:00 00:18:30.620

24 Jonathan Gago Mikel Senovilla _ _ 2 RM 00:00 00:18:39.840
4 Guillermo Ibarretxe Ión Ugaldebere _ _ 2 RM 00:00 00:18:41.290

25 Oscar Gómez G. Jokin Astarloa _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:18:42.910
36 Isidro Crespo Saiz _ _ _ CAR CROSS 00:00 00:18:57.960
20 Iñaki Narbaiza Unai Etxeberría _ _ 2 RM 00:00 00:18:58.000
27 Alberto Cadelo Alvaro Trabajo _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:18:59.180
21 Iñaki Ubiria Gorka Biain G. _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:19:12.810
32 Mikel Zumalde _ _ _ CAR CROSS 00:00 00:19:16.550
26 José Mª Arruti A. Iban Estebán _ _ 2 RM-Copa Focus 00:00 00:19:17.950
14 Unai Ziarreta B. Igor Casado _ _ 2 RM 00:00 00:19:23.100
11 Sergio Cuesta C. Aitor Alonso _ _ 2 RM-Open Sportech 00:00 00:19:35.630
10 Ramón Martínez Barder Iker Balerdi _ _ 2 RM 00:00 00:20:12.310
31 Daniel Pereda Joxe Miguel Zendoia _ _ 2 RM 00:00 00:20:35.450
28 Juan M. López Cagigal José A. López Cagig _ _ 2 RM 00:00 00:20:44.870
30 Carlos Moja Diego Ortíz _ _ 2 RM 00:00 00:23:31.360

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Incidencias
38 Raúl Palacio _ _ _ CAR CROSS Reenganche
33 Joseba Otxoa _ _ _ CAR CROSS RETIRADO
29 Juan A. Sainz Pardo José A. Díaz S. _ _ 2 RM RETIRADO
37 Jairo Bengochea _ _ _ CAR CROSS RETIRADO
7 Aitor Fernández Iker Askargorta _ _ 2 RM-Open Sportech RETIRADO

17 Unai García Eguzkiñe Enriquez _ _ 2 RM-Open Sportech RETIRADO
23 Mikel Altuna Erik Fuente _ _ 2 RM-Copa Focus RETIRADO
2 Unai García Huerga Julen Oteiza _ _ 4 RM RETIRADO

12 Arkaitz Lasa David Zambrano _ _ 2 RM RETIRADO




